



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Krizový štáb trénoval řešení mimořádných událostí (str. 3)
- Přehlídka Motýlek začíná už zítra odpoledne (str. 4)
- Házenkáři měli v Lovosicích body na dosah (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

9. LISTOPADU 2017 • ČÍSLO 40 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Kraj zadá zcela novou studii na domov pro seniory

Kopřivnice (dam) – Moravskoslezský kraj nevyužívá existující studii stavby domova pro seniory, kterou si před lety nechala zpracovat kopřivnická radnice. Důvodem, proč vznikne zcela nová, je podle Jiřího Na-

vrátila, náměstka hejtmána pro oblast sociálních věcí, její zastaralost. „Přístup k budování podobných zařízení je dnes už jiný. Chceme maximálně dvoulůžkové pokoje a spíše se kloníme k jednoduchým. Musíme rovněž vy-

mezit zvláštní režim, se kterým původní studie nepočítala,“ uvedl Jiří Navrátil. Od schválení memorand o vzájemné spolupráci kraje a města při stavbě domova pro seniory proběhlo podle Navrátila několik pracovních

setkání. Přesto, že investorem i provozovatelem domova bude kraj, radnice má stále určitý vliv na jeho budoucí podobu. „Chceme maximálně spolupracovat. Sešli jsme se se zástupci sociálního odboru radnice, tam-

ním městským architektem i místostarostou, abychom si ujednali pohled na to, jak bude sociální služba fungovat, a mohli to promítnout do zadávací dokumentace pro studii stavby,“ uvedl Navrátil. (Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce domu dětí přišla bezmála na 8 milionů

Kopřivnice (dam) – Slavnostního otevření po rekonstrukci se před týdnem ve čtvrtek 2. listopadu dopoledne dočkal místní dům dětí a mládeže. Do rekonstrukce pláště a instalace nové vzduchotechniky s reparací vzduchu investovalo město bezmála osm milionů korun.

„Když jsme se sem před 16 lety stěhovali, měla jsem ne-sklonné přání, že bych se ráda dožila toho, aby se z budovy, která byla spíš škaredá, ušmudlaná popelka, stala princezna. Musela jsem si sice počkat, ale myslím, že to stálo za to. Dnes ta naše princezna, ač ji táhne na padesátku, je zvenčí ještě mnohem hezčí, než když byla mladá,“ řekla před slavnostním přestřižením pásky Eva Müllerová, ředitelka Domu dětí a mládeže Kopřivnice. (Pokračování na straně 2)

Radnice letos investovala do oprav smuteční síně a hřbitova

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice letos investovala 1,635 milionu korun do oprav smuteční síně a do vybudování nového chodníku pro malé urnové hroby.

V letních měsících se budova smuteční síně dočkala nové střechy se zateplením. „Tuto zakázku zrealizovala společnost Therm, s.r.o., která za ni obdržela 1,512 milionu včetně DPH,“ upřesnil Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy kopřivnické radnice. Ve stejném období instalovala firma Erik Blažek z Libhoště dva kusy klimatizace, které radnici přišly na 80 tisíc korun. Klimatizaci radnice pořídila, aby přijímala teplotu v místnosti v letních měsících. (Pokračování na straně 2)

Dokončení modernizace školního hřiště nepřeje počasí

Kopřivnice (hod) – V závislosti na klimatických podmínkách by měla být v průběhu měsíce dokončena rekonstrukce školního hřiště u Základní školy 17. listopadu.

Původně měla firma Swietelsky stavební, s.r.o., dokončit zakázku do konce října. „Stavební společnost požádala již jednou o prodloužení termínu o 10 dnů, bylo schváleno, ale z důvodu nevhodných klimatických podmínek a dodržení technologických postupů, zejména při pokládce sportovních povrchů, jsme limitování vlhkosti podkladu a teplotou potřebnou pro provádění pokládky, proto dojde k dalšímu prodloužení,“ upřesnil

důvody zdržení Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

Na školním hřišti se rekonstruuje celý atletický ovál včetně sektoru skoku do dálky a vrhu koule, dále se buduje nové víceúčelové hřiště s umělým povrchem, na kterém bude možné hrát volejbal, nohejbal, florbal, malou kopanou či streetbal. „Vznikne zde i venkovní posilovna s posilovacími zařízeními a bude vybudováno oplocené dětské hřiště s dětskými herními prvky a dřevěným zastřešeným altánem. Součástí rekonstrukce je realizace odvodnění umělých ploch, úprava a rozmištění trysek zavlažovacího systému na travnaté ploše, vybudování

zpevněných pochozích ploch, oprava opěrných zídek, instalace mobilní tribuny a dalšího mobiliáře, zatravnění stávajícího antukového hřiště, vybudování oplocení, instalace veřejného osvětlení a kamerového systému,“ přiblížil rozsah prací Martin Lapčík.

Rekonstrukci školního hřiště na rozdíl od ostatních škol hradí v celém rozsahu město ze svého rozpočtu. Dle smlouvy by stavební společnost měla za dokončené dílo dostat zaplacené 11,094 milionu korun. „Prozatím jsme řešili jen drobné věci- a méně práce, větší problémy nám způsobuje počasí,“ podotkl vedoucí oddělení investic.



Tereza Maturová a Marian Hlaváč z ostravského tanečního klubu Trend zvítězili v latinskoamerické části letošní jednapadesáté soutěže Tatra. Ve standardní části obhájil loňské prvenství Matěj Svoboda se Sabinou Kocmanovou. FOTO: D. MACHÁČEK

Konkurenci na Tatře snížil úbytek startujících tanečníků

Kopřivnice (dam) – Taneční soutěž s jednou z nejdelších tradic v tuzemsku minulou sobotu znovu naplnila kopřivnický kulturní dům elegancí standardních a ohnivou vášnivostí latinskoamerických tanců. Taneční soutěž Tatra minulý víkend začala šestou dekadou své existence a i přesto, že startovní pole bylo poněkud útlejší, publikum si i tak přišlo na své.

Menší zájem o start na Tatře poznamenal především standardní část soutěže. Přihlášeno bylo totiž pouhých šest párů, a diváci tak byli ochuzeni o základní kolo soutěže a klání pro standardní tanečníky začalo přímo -semifinálovou sérií. Po pěti tanečních porotě vyřadila dva páry, o postech nejvyšších se tak rozhodovalo pouze mezi čtyřmi tanečníky a jejich partnerkami. (Pokračování na straně 4)

Skauti z Lubiny se pyšní výhrou ve Svojsíkově závodech

Kopřivnice (dam) – Desetitistický šek na pořízení nového vybavení pro svou činnost a drobné dárky si minulý týden ze setkání na místní radnici odnášeli skauti z Lubiny. Poděkování vedení města si členové družiny Chamědů vysloužili vítězstvím v celostátním kole Svojsíkovy závody, které vybojovali v září.

Už postup do finále, kam se museli probít přes okresní a krajské kolo, byl pro skauty z Lubiny příjemným překvapením. Absolutní vítězství v chlapecké kategorii pak bylo i pro samotné Chamědy šokem, i když příjemným.

(Pokračování na straně 3)



Vítězství lubinských skautů v celostátním finále Svojsíkovy závody ocenilo vedení města mimo jiné penězi na pořízení vybavení. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Do potravinové sbírky se zapojí v sobotu i dva obchody ve městě

Kopřivnice (hod) – Již tuto sobotu proběhne Národní potravinová sbírka, jejímž hlavním posláním je podat pomocnou ruku těm, kteří trpí nedostatkem jídla, a zároveň upozornit na to, v jaké míře se jídelnem plýtvá.

Národní potravinová sbírka se v České republice koná od roku 2012 a je společnou iniciativou platformy Byznys pro společnost, Armády spásy, NADĚJÍ, České federace potravinových bank a Charity Česká republika. Podle organizátorů žije v ČR na hranici chudoby nebo sociálního vyloučení téměř 1,5 milionu lidí. Z posledních průzkumů agentury Ipsos vy-

plývá, že až 40 % Čechů vyhodí jídlo několikrát do měsíce, za rok je to v průměru na osobu 115 kg, což v přepočtu činí až 20 000 korun.

Národní potravinová sbírka se koná jednou ročně, pravidelně v listopadu. Letošní 5. ročník se uskuteční v sobotu 11. listopadu a bude do něj zapojeno 750 obchodů po celé České republice. V den konání sbírky mají lidé z celé České republiky možnost zakoupit trvanlivé potraviny a vybrané drogistické zboží a darovat je těm, kteří jsou na pokraji hmotné nouze.

V Kopřivnici bude sbírka probíhat na dvou místech. (Pokračování na straně 2)

Kraj zadá zcela novou studii na domov pro seniory

(Dokončení ze strany 1)

Dnes už je tak jasné, že například rehabilitace zůstane v současných prostorách nebo že budoucí terapeutická zahrada bude sloužit jak klientům domova pro seniory, tak lidem, kteří dnes obývají dům s pečovatelskou službou na ulici České.

Kraj aktuálně dokončuje poslední úpravy zadání a následně spustí proces výběru architektonického studia, které vytvoří již zmíněnou studii. Ta by měla být k dispozici do poloviny příštího roku, bezprostředně po jejím dokončení pak Moravskoslezský kraj vyhlásí výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace, v roce 2019 by měl mít všechny potřebné dokumenty a povolení a měla by začít samotná realizace.

Vyrůst má domov pro seniory s celkovou kapacitou 60 lůžek. Čtyřicet z nich bude ve zvláštním režimu pro lidi trpící různými neurodegenerativními chorobami. Spolu s budoucí domova vznikne také zahrada pro klienty nebo 39 parkovacích míst. „Budeme jednat s městem o předání, pokud možno, všech pozemků v dané lokalitě s tím, že ty, které stavbou nebudou dotčeny, bychom následně po realizaci vrátili městu. Důvodem je usnadnění projektových a realizačních prací. Mohlo by se totiž stát, že v průběhu realizace by mohlo dojít k tomu, že někde zasáhne do jiného pozemku a další dělení pozemků by věc zbytečně komplikovalo,“ uvedl Jiří Navrátil.

Podle jeho slov se v současné

době vedou také debaty o budoucí kuchyni domova pro seniory. Již budovaná stravovna je podle náměstka hejtmanky předimenzovaná a je možné, že nová studie ji bude řešit jinak. „Je zde možnost, že se dohodneme, že zařízení kuchyní uvolníme pro potřeby města, které by je mohlo poskytnout svým příspěvkovým organizacím. Podle mého názoru je zbytečné, aby zařízení kuchyní další roky stálo ladem, a je lepší ho použít třeba ve školách, které by potřebovaly obměnit některé části vybavení svých kuchyní,“ uvedl Navrátil.

Všechny domovy pro seniory v kraji podle náměstka Navrátila v posledních letech prošly nebo právě procházejí transformací

a zvláštní režim pro klienty s demencí už funguje ve většině těchto zařízení. Budoucí domov v Kopřivnici by ale měl být přece jen výjimečný. „Zatímco jinde jen způsobujeme existující zařízení novým potřebám, v Kopřivnici postavíme objekt na zelené louce přesně podle potřeb sociální služby. Máme zájem postavit moderní budovu, která bude odpovídat nejnovějším trendům, a zároveň do ní budou zakomponovány smart technologie, které zajistí, že objekt bude energeticky soběstačný,“ nastínil plány kraje Jiří Navrátil s tím, že provoz budoucího kopřivnického domova pro seniory se již nyní připravuje zřízení samostatné příspěvkové organizace kraje.

Do potravinové...

(Dokončení ze strany 1)

V Kauflandu bude stejně jako vloni sbírat od dárců potraviny, pamlsky či drogistické zboží Charita Nový Jičín a v Tesco Charita Frenštát pod Radhoštěm. V obou prodejnách budou dobrovolníci zájemcům předávat letáčky, na nichž najdou informace nejen o účelu sbírky, ale i o tom, jaké potraviny jsou nejvhodnější.

Vloni se v Kopřivnici v obou prodejnách zaplnilo darovaným zbožím 25 nákupních vozíků. Veškeré darované věci jsou evidovány. Vybrané potraviny a drogistické zboží, které jsou po převzetí od dárců zaevidovány, charity poté předávají lidem, o které se starají. Pomoc tak jde zejména seniorům, matkám samoživitelkám, pěstounským rodinám a dětem z dětských domovů.

Po delší pauze začal pracovat kroužek malých včelařů

Kopřivnice (hod) – Základní organizaci včelařů Kopřivnice se podařilo téměř po desetileté přestávce obnovit činnost včelařského kroužku. První schůzka, na níž přišlo pět dětí v doprovodu rodičů, proběhla 8. října v Lašském muzeu.

„Včelařský kroužek vznikl na podněty některých občanů, hlavně jejich dětí. O jeho vzniku jsme hovořili delší dobu, ale až letos se nám to podařilo. Nyní už máme sedm malých včelařů. Prostory pro naši činnost nám poskytl kopřivnický dům dětí a mládeže, kde se scházíme každé pondělí od 16 do 18 hodin,“ uvedl Oldřich Němec, předseda místní organizace včelařů a vedoucí kroužku malých včelařů.

V rámci kroužku, který je určen pro žáky třetích a vyšších ročníků, se děti budou seznamovat se stavbou a životem včel, jejich významem pro přírodu. Naučí se poznávat druhy hmyzu, uvidí a osahají si živé včely. „Budou stloukat rámečky, naučí se poznávat nářadí a pomůcky důležité pro včelaření. V rámci společných procházek se budou učit poznávat rostliny, stromy, květiny, chybět nebudou ani návštěvy včelnic u včelařů, stáčení medu či výroba z včelího vosku,“ přiblížil plán činnosti kroužku Oldřich Němec s tím, že noví zájemci jsou vítáni.

Blíží informace a přihlášky lze najít na webu: www.vcelari-koprivnice.cz.



Dům dětí a mládeže se po rekonstrukci, která probíhala od června do září, minulý týden dočkal i slavnostního přestřižení pásky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na vrakoviště bylo předáno 7 vozidel

Kopřivnice (hod) – Také letos město zorganizovalo dvě akce, při nichž měli majitelé starých automobilů možnost je bezplatně a ekologicky zlikvidovat. Druhá letošní akce proběhla v sobotu 4. listopadu, kdy bylo odevzdáno celkem 7 osobních automobilů.

Jak poznamenal majitel vrakoviště v Ženklově, čtyři majitelé přivezli auta sami a tři musela být otažena. Zájem o podzimní akce je tradičně slabší. Jak letos na jaře, tak vloni bylo předáno k ekologické likvidaci po osmi vozidlech. Zapojením do těchto akcí ušetří majitelé vysloužilých automobilů nemalé finanční prostředky, které by zaplatili, pokud by jejich vozidlo bylo označeno jako vrak a oni by jej sami ve stanoveném termínu neodstranili z ulice či parkoviště.

Rekonstrukce domu dětí přišla bezmála na 8 milionů

(Dokončení ze strany 1)

Během rekonstrukce se budova někdejší mateřské školy, která už ale od roku 2001 slouží jako sídlo DDM, dočkala kompletního zateplení fasády včetně přilehlé trafostanice a přístřešku. Provedena byla výměna oken a dveří a okna se dočkala zastínění venkovními žaluziemi. Stavba byla celá staticky zajištěna a na instalování byla vyzkoučena s rekonstrukcí, která snížila náklady na provoz. Velké vizuální proměny se dosáhlo změnou barevnosti objektu a především očištěním předprostoru, ze kterého zmizel plot i keře, které budovu stínily. Původní chodník z asfaltobetonu byly nahrazeny dlažbou ze žulových kostek a do nově otevřeného prostoru přibyl mobiliář v podobě laviček, stojanů na kola nebo vitrín. Na části zahrady byla navíc dosavadní betonová dlažba nahrazena palubkou

z exotického dřeva. „V Kopřivnici vznikl další mimořádně kvalitní architektonický projekt. Autorka návrhu Monika Drholetá se pravidelně účastnila kontrolních dnů, stála si za tím, co chtěla, a na výsledek je to vidět. Je to jedna z mála staveb z poslední doby, která mi udělala radost,“ nechal se slyšet Daniel Martišovský ze zhotovitelské firmy MH STAVBY, s. r. o., Ostrava.

Samotné stavební práce trvaly tři měsíce. S realizací společnost MH STAVBY začala 15. června a dokončeno bylo 14. září. Původně plánovaný termín dokončení v závěru prázdnin byl posunut kvůli pozdějšímu ukončení výběrového řízení. Celkové náklady rekonstrukce dosáhly částky 7 milionů a 962 tisíc korun. Drtivou většinu těchto nákladů nesl přímo rozpočet města, dotace z Operačního programu životního prostředí, kterou radnice získala,

krýla totiž jen 40 % uznatelných nákladů a dosáhla jen částky 1,5 milionu korun. Výslednou podobu DDM po rekonstrukci veřejnost podle slov starosty Miroslava Kopečného nepřijímá pouze pozitivně. „Vnímám reakce veřejnosti, a je to tak půl na půl. Těm starším se to většinou nelíbí, naopak mladší změnu chválí. Myslím si, že časem určitě převáží ten pozitivní pohled. Dle mého budova velice dobře doplnila centrum města, které se budeme snažit postupně rekonstruovat,“ prohlásil starosta Kopečný.

Podle ředitelky domu dětí a mládeže Evy Müllerové ale samotní uživatelé budovy vnímají její proměnu pozitivně. „Všechno má vždy své ale. Naše budova by teď potřebovala trochu omalovat i zevnitř, protože i tam je už dost opotřebovaná. Budu se těšit, že se dočkám liftingu interiéru,“ doplnila Müllerová.

stíny

Dne 13. října přijala stálá služba městské policie oznámení o skupině mladých lidí konzumujících alkohol na hřišti Na Luhách. Strážníci po příjezdu na místo zjistili pětici teenagerů, popíjejících alkohol. Devatenáctiletá dívka z Libhoště strážníkům přiznala, že zde oslavují své narozeniny a že alkohol podala i dvěma nezletilým mladíkům. Oba nezletilci se podrobili dechové zkoušce, jež byla v obou případech pozitivní. Nezodpovědná slečna si vysloužila blokovou pokutu a případ obou mladistvých bude řešit odbor sociálních věcí kopřivnické radnice.

Radnice letos...

(Dokončení ze strany 1)

„Očištění se dočkala i fasáda smuteční obřadní síně, která je z travertinu. Očištění provedla firma Weber, s. r. o., Bahno, z Frýdku-Místku za 14 tisíc. V krátkém čase bude smuteční síň vymalována, čímž budou její úpravy dokončeny. Firma Daňhel za výmalbu obdrží 50 787 korun,“ přiblížil další opravy vedoucí oddělení technické správy.

Drobné investice se dočká i samotný hřbitov. V nejbližší době dobuduje Slumeko nový devítmetrový chodník k malým urnovým hrobům. Tato poslední zakázka v letošním roce přijde město na 28 tisíc korun včetně DPH.

Muže zachytila fotopast, PČR žádá o spolupráci

Kopřivnice (hod) – Policisté žádají veřejnost o spolupráci při pátrání po neznámém muži. Z důvodu prořezávání přečinu krádeže, kterého se dopustil neznámý pachatel okolo 13. hodiny letos 25. září na ulici Závěšické ve Štramberku tím, že z rozeřené chaty v zahradkářské oblasti odcizil fotopast, pátrá Policie ČR po muži na fotografii.

„Ze zajištěných záznamů vyplývá, že tento muž se v době krádeže pohyboval v blízkosti místa popisované události a může přispět k objasnění uvedeného případu. Obrácíme se na širokou veřejnost s prosbou o pomoc

při pátrání po neznámém muži. Jakékoli informace k muži zachycenému na fotografii přijmou policisté na kterémkoliv oddělení Policie ČR, popřípadě



na telefonním čísle 974 735 788 nebo na bezplatné tísňové lince 158,“ uvedl Petr Směták, tiskový mluvčí novojičínské Policie ČR.

Oslavy Dne boje za svobodu a demokracii

pátek 17. listopadu 2017

17:00 u ZŠ dr. Milady Horákové
- ohlédnutí za událostmi let 1939 a 1989
- položení květů k desce obětem komunismu
- start průvodu se svíčkami a lampy za doprovodu hubeníků

17:30 Masarykovo náměstí
zaspívají bratři Gallové
písníčky Karla Kryla

Zveme Vás na průvod se svíčkami a lampy

od ZŠ dr. M. Horákové k pomníku TGM

teplý nápoj pro všechny účastníky zdarma

MĚSTO KOPŘIVNICE

Dětské zastupitelstvo má velké plány

Kopřivnice (hod) – Členové Dětského zastupitelstva Kopřivnice mají na aktuální školní rok velké plány. O uplynulém víkendu proběhlo zasedání, na němž v rámci teambuildingu došlo nejen k seznámení a navázání spolupráce nových členů se staršími kolegy, ale i k naplánování dalších aktivit. „Chceme oslovit některého z představitelů města a pozvat ho na neformální setkání s mladými lidmi, jehož tématem bude naše město a bilance uplynulého kalendářního roku. Dále plánujeme, že uspořádáme Bingo odpoledne pro seniory, ale nevyklučujeme ani rozšíření odpoledních setkání o jiné hry.“ přiblížila plány na nejbližší období Anna Murková, členka Dětského zastupitelstva Kopřivnice, s tím, že na jarní

měsíce plánují benefiční koncert.

Dle jejích slov je pro mladé zastupitele důležitá propagace i spolupráce s dalšími subjekty, na kterou by se chtěli víc zaměřit. Kopřivnické dětské zastupitelstvo by chtělo navázat spolupráci s mladými z polského města Myszków a Parlamentem dětí a mládeže z Prahy. Jak podotkla Anna Murková, samozřejmostí bude účast na zasedáních Parlamentu dětí a mládeže Moravskoslezského kraje i Národního parlamentu dětí a mládeže. „Věříme, že i nadále bude pokračovat velmi dobrá spolupráce s městem Kopřivnice a místním domem dětí a mládeže, kterým alespoň touto neosobní formou moc děkujeme,“ dodala členka místního dětského zastupitelstva.

Cvičení Parky v pohybu pro letošní rok skončilo

Kopřivnice (hod) – V říjnu skončilo pro letošní rok cvičení pro všechny s názvem Parky v pohybu. Cvičení v parku E. Beneše pod vedením lektorky Aleny Kolibové bylo určeno pro všechny bez ohledu na zdatnost nebo pohlaví.

Město Kopřivnice se zapojilo do celorepublikové výzvy Parky v pohybu, která vznikla u příležitosti Světového dne zdraví. Projekt Parky v pohybu se snaží využít potenciálů městských parků a zároveň se snaží obyvatele měst a obcí vyzvat k pohybové aktivitě. „Tímto projektem jsme chtěli upozornit na

to, že pohyb na čerstvém vzduchu je zdravý a přirozený. Navíc program je jak pro trenéry, tak pro všechny cvičence zcela zdarma, a to v souladu s naplňováním akčních plánů pro implementaci Národní strategie Zdraví 2020,“ vysvětlila důvod zapojení Kopřivnice do projektu Barbora Mužíková, koordinátorka projektu Zdravé město a místní Agendy 21, s tím, že zastřešujícími subjekty výzvy byly Státní zdravotní ústav ČR a Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci.

Cvičení v parku by se mělo na jaře opět rozjet. „Na webových

stránkách města v sekci Zdravé město i v aktualitách se v nejbližší době objeví anketa, v níž budeme zjišťovat zájem nejen lidí, kteří už chodili cvičit do parku, ale i budoucích zájemců, kteří by chtěli cvičit a v jakém termínu. Dotazovat se budeme i na místo, kde by chtěli lidi cvičit. Zda se jim park E. Beneše třeba nezdá vyhovující, pak bychom rádi znali jejich názor, ve kterém jiném parku nebo prostranství by se jim cvičilo lépe,“ dodala Barbora Mužíková. Výsledky ankety radnice zveřejní na stejném místě. Před zahájením cvičení pak budou zájemci včas informáni.

Krizový štáb nacvičoval řešení několika mimořádných událostí

Ostrava (dam) – Netradičně na půdě Fakulty bezpečnostního inženýrství Technické univerzity Ostrava proběhlo začátkem minulého týdne proškolení Krizového štábu obce s rozšířenou působností Kopřivnice. Zákonem vyžadované proškolení členů tohoto krizového orgánu bylo tentokrát doplněno o námětové cvičení. „Ve spolupráci s odborníky z Fakulty bezpečnostního inženýrství jsme simulovali několik situací, na kterých si členové štábu osvěžili práci s krizovým plánem a postupy při řešení mimořádných událostí,“ uvedl Dušan Bartošák, krizový koordinátor kopřivnické radnice. Podle jeho slov si členové krizového štábu museli poradit s řešením nastalého blackoutu a nebo přicházející povodně. V souvislosti s těmito dvěma pomyslnými krizovými situacemi museli vyřešit řadu dílčích úkolů, jako byla koordinace záchranných operací při havárii autobusu s turisty, evakuaci pasažérů z mošnovského letiště, nebo třeba zajistit krizové ubytování a stravování pro větší počet lidí, kteří se ocitli mimo domov. „Cvičení krizového štábu města se účastnili jeho členové z řad úředníků radnice, ale třeba také lidé ze společnosti Slumeko, zástupce bytového družstva, zástupce tatrováckých hasičů, správy sportovišť a dalších institucí, které musejí v případě krizové události spolupracovat,“ uvedl Bartošák. Společně s krizovým štábem se školení a cvičení účastnili také členové bezpečnostní rady města, kde jsou kromě lidí z vedení radnice také zástupci policie, hasičů a dalších složek.



Cvičení a školení členů krizového štábu ORP Kopřivnice hostila ostravská Fakulta bezpečnostního inženýrství.

V místních částech se vítali noví občanci

Kopřivnice (hod) – V neděli 5. listopadu vítal starosta města nové občanky Kopřivnice v místních částech. Poprvé po dvouleté pauze proběhl slavnostní obřad i ve Vlčovicích.

Zatímco v Základní škole v Lubině se vítaly čtyři holčičky a jeden chlapec, v Kulturním domě ve Vlčovicích tři chlapci a v Mniši jedna holčička a jeden chlapec. O tom, že pro mnohé je tento obřad sváteční, svědčí, že na něj zvou široké příbuzenstvo. V průběhu každého cere-

moniálu starosta města Miroslav Kopečný po krátkém proslovu poblahopřál rodičům a předal drobné dárky, o kulturní doprovod se postarali žáci tamních základních škol.

„Poslední listopadovou sobotu se uskutečnilo vítání občánků v Kopřivnici,“ uvedla Ilona Mazalová, referentka vnějších vztahů, která má tuto agendu na starosti. Zájemci, kteří by se chtěli tohoto obřadu zúčastnit, se na ni mohou obracet telefonicky na číslo 556 879 436, nejpozději do 16. listopadu.

Skauti z Lubiny...

(Dokončení ze strany 1)

V závodě, který prověřuje nejen fyzickou, ale i teoretickou připravenost skautů, si pozdější vítězové museli poradit s orientací v terénu, prokázat schopnost využívat mapu i GPS a improvizovat při táboření, potvrdit své znalosti přírody a zdravotvědy, sílu paměti i schopnost spolupracovat. Kromě tradičních skautských dovedností došlo třeba i na finanční gramotnost a součástí závodu byly i úkoly prověřující fyzickou zdatnost. Náročný třídní závod se uskutečnil v okolí hradu Lipnice na Vysočině a tematicky byl stylizován do světa populární fantasy sagy Píseň ledu a ohně, a tak skauti mimo jiné museli třeba postavit funkční obléhací katapult. Chamědi nakonec pod vlajkou rodu Baratheonů v celostátním finále závodu, pojmenovaném po zakladateli českého Junáka, zvítězili, a postarali se tak o historický úspěch zdejšího skautingu.

FOTO: DUŠAN BARTOŠÁK
placená inzerce

Chceš se podílet
na výrobě kol pro celou Evropu,
včetně oblíbených značek

SUPERIOR a ROCK MACHINE?

BIKE FUN INTERNATIONAL

přední evropský výrobce, hledá kandidáty na pozici

**MONTÁŽNÍ DĚLNÍK
LAKÝRNÍK**

Jedná se o práci na plný úvazek, **do kmenového stavu**,
jednosměnný provoz (montážní dělník)
nebo dvousměnný provoz (lakýrník).

NÁSTUP MOŽNÝ IHNEDE

Životopisy zasílejte na adresu prace@bikefunint.com
nebo přineste osobně do Bike Fun International s.r.o.,
Areál Tatry 1445/2, 742 21 Kopřivnice.
Tel.: 591 003 626

ibifi BikeFun
International



Jednadvacatý Motýlek o víkendu zavede své návštěvníky do světa cirkusu

Kopřivnice (dam) – V cirkusovém duchu se ponese celý jednadvacatý ročník Motýlka. Tradiční přehlídka tance, zpěvu a dramatické tvorby handicapovaných dětí začíná už v pátek 10. listopadu odpoledne a hlavní galaprogram proběhne ve velkém sále kulturního domu tuto sobotu 11. listopadu od 14 hodin.

„Letošního Motýlka se zúčastní asi 334 dětí různého věku a druhu postižení z České republiky a Francie, které vystoupí ve společných vystoupeních. Hlavní ideou této kulturní akce je integrace postižených dětí a mládeže do společnosti,“ říká Dagmar Janáčková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy Motýlek, která společně s místním kulturním domem za podpory města Motýlka už po dvacáté první pořádá.

Už během pátku je připravena celá řada programů, v rámci kterých dochází k setkávání zdravých dětí s jejich vrstevníky s mentálním či tělesným handicapem. Připraveny jsou

workshopy, malování na obličej, tvořivá dílna, cirkusová manéž s klauny, kadeřnický salón, pohádkové kolo. Všechny tyto programy proběhnou v prostorách kulturního domu mezi 15. a 17. hodinou v pátek odpoledne. V pátek od tří hodin navíc v kinosále proběhne představení divadla Ententy Cirkus s myškou Klárkou a v večerku Terkou, které začne v 15 hodin v prostorách kinosálu KD Kopřivnice. Páteční program Motýlka pak bude pokračovat od 18 hodin ve velkém

sále zábavním pořadem se známými umělci. „V letošním roce to bude Písničkohrani s Majdou z Kouzelné školky, následovat budou klauni z Balónkova a dětmi oblíbená diskoteka,“ doplnila Zuzana Marková z Kulturního domu Kopřivnice.

Samotný galaprogram letošního Motýlka, který nabídne několik desítek tanečních a hudebních čísel, začne v sobotu 11. listopadu ve čtrnáct hodin, už o půl hodiny dříve začne vystoupení žakovského sboru ZŠ Emila

Zátopka, který bude vítat přicházející diváky. O pauze v polovině víc jak čtyřhodinového programu proběhne na chodbě ke kinu vernisáž fotografií pořízených během předchozího programu. Součástí festivalu Motýlek bude v letošním roce i Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice. Speciální školské zařízení zaměřené na vzdělávání dětí s různými druhy handicapu bude možné navštívit v sobotu odpoledne mezi devátou a dvádnáctou hodinou.

Donutil přijede vyprávět historky z cest i rybaření

Kopřivnice (dam) – Vyprodáný velký sál kulturního domu bude v pondělí 13. listopadu bavit historkami z cest, rybaření a příběhů kamarádů a svých blízkých populární herec Miroslav Donutil.

Absolvent brněnské JAMU zahájil svou bohatou uměleckou kariéru v tamním Divadle Husa na provázku. Po roce 1990 se stal členem činohry Národního divadla, kde působil až do roku 2013. Je jedním z nejobsazova-

nějších filmových a televizních herců. Velmi žádaný jsou i Donutilovy One Man Show, při kterých baví své publikum vyprávěním humorných historek, které zažil sám nebo někdo z jeho přátel a kolegů. Představení stejně jako jejich audiozáznamy proložené písničkami byly populární už od poloviny devadesátých let a mnoho historek z těchto programů v průběhu let zlidovělo.

Výběr nejlepších historek z něko-

lika svých pořadů herec představí kopřivnickému publiku v rámci programu Cestou necestou s Miroslavem Donutilem. Zhruba dvě hodiny vyprávěním budou proloženy i písničkami z legendární Balady pro banditu a dalších cédéček, které Miroslav Donutil nazpíval. Fanoušci oblíbeného herce se mohou těšit také na autogramiádu.

Začátek programu je naplánován na sedmou hodinu večerní.

Tři tygři se znovu chystají bavit lidi

Kopřivnice (dam) – Smeče ostravských hereckých tygrů se v Kopřivnici líbí a za místním publikem se vracejí ve stále kratších intervalech. Naposledy mělo zdejší publikum možnost vidět komediální show Tři tygři v červnu, další vystoupení je plánováno na středu 15. listopadu.

Tři tygři i tentokrát slibují představení plné vtipných skečů i improvizovaných scének podle zadání publika. Ostravskou partičku uvidí

místní publikum ve stejné sestavě jako posledně, kdy původní trojici tvořeno Štěpánem Kozubem, Robinem Ferrou a Albertem Čubou doplnil další ostravský herec Vladimír Polák. O hudební doprovod Tři tygři se postará jejich dvorní pianista Martin Pančocha, program zpestří i zpěv herečky a zpěvačky Lucie Rybníkové. Začátek představení v kinosále kulturního domu je plánován na devátnáct hodin.

Piper Records Night nabídne výkvět tuzemské alternativy

Kopřivnice (dam) – Po dvou letech se na půdu Katolického domu v Kopřivnici vrací Piper Records Night. Čtvrté pokračování koncertního večírku zaměřeného na alternativní scénu nabídne v pátek 10. listopadu od 20 hodin vystoupení čtyř kapel.

Jeviště Katolického domu se za zataženou oponou promění v improvizovaný hudební klub, ve kterém postupně zahrají domácí Drutty, Acute Dose, Kalle a na závěr Ravelin 7. „Je to myslím asi nejlepší výběr, jaký se nám za ty čtyři pokračování podařilo udělat. Každá kapela je jiná a všechny patří ke špičce tuzemské nezávislé scény,“ nechá se slyšet promotér večera Marek Horyna, který akci připravuje ve spolupráci s místním labelem Piper Records.

Místní nezávislé vydavatelství mělo vždy na Piper Records Night minimálně jednu ka-

pelu ze své stáje, tentokrát sice nezahraje žádná skupina, která by na místní značce vydávala, ale program zahájí spřízněná psychedelicko-metalová čtveřice Drutty.

Punkem načichlý alternativní pop po čase do Kopřivnice znovu přivezou brněnská Acute Dose. Kytarovka britského střihu je aktuálně jednou z nejžádanějších kapel tuzemské kytarové scény, o čemž svědčí mimo jiné jejich nabitý koncertní diář. Jejich muzika stále častěji zní nejen v tuzemských, ale i zahraničních klubech. Týden po Kopřivnici vyrazí Acute Dose do Budapešti, kam byli pozváni pořadateli přehlídky toho nejlepšího, co se aktuálně vyskytuje na evropské nezávislé scéně.

Po čase se kopřivničtí fanoušci mohou těšit na další setkání s Veronikou Buriánkovou a Davidem Zemanem, kteří před třemi lety rozcílili tuzemskou alternativní scénu skvěle

přijatým debutem Live from the Room. Nyní přijedou jen pár dnů poté, co do světa vypustili aktuální nahrávku Saffron Hills, která stejně jako ta první vznikla v domácím studiu, a zdejší publikum bude jedním z prvních, které bude mít možnost uslyšet nový repertoár naživo.

Poslední dílek skládačky letošní Piper Records Night přidá někdy před půlnocí původně severočeská postpunková kapela Ravelin 7. Sedmičlenná parta hardcoreových muzikantů nekoncertuje příliš často i díky tomu, že každý člen kapely žije na jiném konci republiky. „Bude to pecka na závěr, kapela, kterou jsem se do Kopřivnice snažil dostat možná posledních pět let, a nakonec se místní premiéru dočká už teď v pátek,“ pozval Marek Horyna milovníky alternativní scény na zítřejší Piper Records Night.

Zlínští herci dětem zahrají Křemílka a Vochomůrku

Kopřivnice (dam) – Pohádky z pařezové chaloupky známé především z jejich animované večerníkové podoby ožijí 12. listopadu v 15.30 hodin na jevišti kinosálu kopřivnického kulturního domu. V pravidelném cyklu nedělních pohádek pro děti bude tentokrát hostovat zlínské divadlo Scéna. Soubor tohoto malého divadla má za sebou už několik let společného působení a v jeho řadách hostují i herci z kamenných divadel. „Naším cílem je přiblížit dětem divadlo. Prinášet dětskému divákovi kvalitní, profesionální divadlo. Můžete se proto těšit na představení, kde se pousmějete, polechtáte si bránici nebo i slzičku zamáčknete, případně popřemýšlíte,“ slibují členové Scény. Dětský divák se může těšit na příběhy ze života skřítků Křemílka a Vochomůrky. Dospělí zase ocení propracované činoherní zpracování, jež vychází z poetiky, které knize Václava Čtvrtka vtiskl legendární výtvarník Zdeněk Smetana.

Konkurenci na letošní Tatře snížil úbytek startujících tanečníků

(Dokončení ze strany 1)

Bronzovou příčku si na Tatře 2017 vytancoval Michal Krammer s Petrou Řehákové z TK Gradace Kroměříž. Těsně pod vrcholem skončil jediný zahraniční pár standardní části, polský tanečník Karol Bronowski s Natalií Gancarz. Finále pak jednoznačně opanovali Matěj Svoboda a Sabína Kocmanová ze zlínského tanečního klubu Fortuna. Ti tak před kopřivnickým publikem měli hned dva důvody oslavovat, kromě obhajoby loňského vítězství si z Tatry letos odvezli také postup do nejvyšší výkonnostní třídy M a návodem ještě páté místo z finále latiny.

V latinskoamerické části soutěže

se už soutěžící, ale hlavně diváci dočkali o poznání větší konkurence, i když devatenáct párů v soutěži mělo k rekordním ročníkům Tatry přece jen ještě dost daleko. I tady si publikum užilo mezinárodně obsazené finále, když mezi šest nejlepších postoupil jeden slovenský a jeden polský pár. Všechny medailové pozice ale nakonec zůstaly na severní Moravě. Třetí místo se stalo kořistí Martina Hlawiczky a Joanny Škhouřil z TK Marendi, o dvě první pozice se podělili zástupci ostravského klubu Trend. Jen kousek od zopakování loňského vítězství byl letos stříbrný Daniel Braš, který se na jednapadesátém ročníku Tatry předvedl s novou

partnerkou Marií Glistovou. Z Kopřivnice si letos Braš sice neodvážel titul, ale mohl rovněž slavit, protože body za druhé místo mu stačily na to, aby s partnerkou získali postup do mistrovské třídy M. Titul pro nejlepší latináře letošní Tatry si ovšem odvezl další pár startující za Trend Ostrava, a to Martin Hlaváč s Terezou Maturovou, které porota jednoznačně hodnotila jako nejlepší pár na parketu.

Samotná soutěž je ale v Kopřivnici vždy jen jednou z částí programu, který pořadatelé připravují. Publikum se tradičně těší i na pestrou nabídku doprovodných vystoupení a v tomto ohledu je letošní Tatra určitě nezkla-

mala. Hned při úvodním vstupu ostravské taneční skupiny Styx se diváci mohli obávat, zda bude výška velkého sálu kulturního domu stačit něčím, kterým akrobatickým kouskům v podání jejích členů. Matěj Šust a Jakub Rašek, dvojice tanečníků z baletní formace Dekkadancers, se pak sice držela daleko blíže u parketu, ale jejich vystoupení Křehký vrch patřilo k absolutnímu vrcholu celého večera. Nevšedním osvětlením programu bylo vystoupení špičkového latinářského páru Jakuba Mazúcha a Michaely Gatěkové, kteří společně s Patrickem Ulmanem, tanečníkem electric boogie, předvedli atraktivní street dance show na jeden z nejvít-

ších hitů Michaela Jacksona. Slovenská tanečnice vystupující pod jménem Zuzan Firesoul zase zaplněnému velkému sálu kulturního domu předvedla choreografii Princess Chelsea připravenou pro speciální tyč s obruči. Doprovodný program zahrnoval i ukázkou swingu nebo vystoupení žáků tanečního oboru zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana. Odlehčením na úplný závěr večerního galaprogramu pak bylo vystoupení recesistické taneční skupiny Direkt, se kterou si část jejich „choreografie“ zatančí i legendární tanečník, choreograf a herec Vlastimil Harapes, který byl čestným hostem letošní Tatry a jedním z těch, kteří dekorovali vítěze obou částí soutěže.



Matěj Šust, tanečník skupiny Dekkadancers, společně s kolegou Jakubem Raškem na Tatře uvedli působivou choreografii Křehký vrch. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Závěrečným překvapením doprovodného programu bylo vystoupení místní recesistické skupiny Direkt, do kterého se zapojil i legendární Vlastimil Harapes. FOTO: DAVID MACHÁČEK

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 9. - so 11. listopadu v 17.30 hodin loutkové sci-fi ČR **Lajka**. Nelahký je život fenky Lajky na periferii ruského velkoměsta. Po svém odchytu je násilně přeskolená na průkopnici kosmonautiky. Záhy po startu Lajku do vesmíru následuje množství dalších zvířat. Zvířata bloudí vesmírem, až nakonec obydlí vzdálenou planetu...

Čt 9. - so 11. listopadu ve 20 hodin krimi USA **Vražda v Orient expresu**. To, co začíná jako luxusní jízda vlakem z Istanbulu do Londýna, se rychle promění v jeden z nejnapínavějších a nezáhadnějších detektivních příběhů, jaký byl kdy vyprávěn. Předloha Agathy Christie popisuje osudy třinácti pasažérů uvízlých v přepychovém vlaku Orient expresu kdesi ve sněhových závějech na Balkáně...

Ne 12. - po 13. listopadu v 17.30 hodin animovaná komedie Německa, VB **Příšerákové**. Wishbonovi nejsou právě šťastná rodinka. Ty opravdové trable je ale teprve čekají. Mámu Emmu si totiž jako svou budoucí partnerku vyhlédl samotný hrabě Dracula. Pošle zlou čarodějnicí Babu Jagu, aby Emmu proměnila v upírku. Jaga však nedopatřením změní i zbytek rodiny v příšery...

Ne 12. - po 13. listopadu ve 20 hodin mysteriózní film USA, VB **Suburbicon: Temné předměstí**. Život v suburbaně středověké městečku Suburbicon je bezstarostný a idylický. Jedné noci vše změní vzloupání do domu Gardnerových. Spusti se řetězec podezírání, vydírání, násilí a pomsty.

Út 14. listopadu v 19 hodin drama Francie, Německa **Krotká**. Ruská žena z malé vesnice se vydává na pitoreskní cestu do odlehlejší části země za svým vězněným manželem. Čeká ji byrokratická absurdita, vědomé charakterové společenství, ústrky, násilí i poznání, že vězení nekončí zdmi a ostatními dráty, ale pokračuje daleko za jejich hranice. (Filmový klub)

Čt 16. - pá 17. listopadu a ne 19. listopadu v 17.30 hodin romantická komedie ČR, SR, Polska **Zahradnictví: Nápadník**. Třetí film série se odehrává na samém konci let padesátých. Vypráví o bitvě mezi rodiči a jejich dětmi, poznamenanými válkou a komunismem převratem. Generační střet vychází z odlišných životních zkušeností. Každá generace má svoji představu o tom, jak dojit ke štěstí...

Čt 16. - pá 17. listopadu a ne 19. listopadu ve 20 hodin akční fantasy **Liga spravedlnosti**. Sám celý svět nemůže zachránit. Film na motivy komiksů o stejnojmenném superhrdinském týmu.

Ne 19. listopadu v 15.30 hodin animovaná komedie Německa, VB **Příšerákové**.

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 10. - so 11. listopadu **Motýlek v cirkuse** - 21. ročník přehlídky dramatické, taneční a hudební tvorby zdravotně handicapovaných dětí

Ne 12. listopadu v 15.30 hodin **Pohádky z pařezové chaloupky** - nedělní pohádka v podání Divadla Scéna Zlín

Po 13. listopadu v 19 hodin **Cestou necestou s Miroslavem Donutilem** - zábavní pořad skvělého herce, vypravěče, baviče a zpěváka

St 15. listopadu v 19 hodin **Tři tygři** - zábavná komediální show, kterou každý měsíc uvádí ostravský klub Heligonka Jarka Nohavici

Čt 16. listopadu v 17 hodin **Myšlenky TGM a současnost** - jubilejní dvacátý ročník setkání občanů s osobnostmi žurnalistiky, zástupci politické scény, církevních činitelů a osobnosti společenského života České republiky

So 18. listopadu v 17.30 hodin **J. Offenbach: Hoffmannovy povídky** - známá opery z Národní opery v Paříži

So 18. listopadu v 9 hodin **Pionýrský sedmikvítek** - tradiční otevřená kulturní umělecká soutěž určená pro všechny školní sbory, umělecké školy, lidičky a všechny ostatní, kteří umí zpívat, tančit nebo hrají na jakýkoliv hudební nástroj

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 10. listopadu ve 20 hodin **Piper Records Night** - koncert alternativních kapel Drutty, Acute Dose, Kalle a Ravelin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Barvy Jižní Ameriky** - fotografie Lenky Raškové (výstava potrvá do 19. prosince)

KATOLICKÝ DŮM LUBINA

Pá 24. listopadu v 17 hodin **Večírek nejen pro starší** - taneční večer s programem

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

aktuální informace MIC - 556 821 600

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Svět kostiček** - výtvary z Lego Technic a Bionicle (do 30. prosince)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Eduard Ingrš: Na cestě světem** - výstava fotografií ze života českého cestovatele, hudebníka, fotografa... (do 26. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Ruda Stančík - fotoobrazy** (do 26. listopadu)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Zdeněk Babinec: Malířské improvizace** (výstava potrvá do 17. prosince)

So 11. listopadu v 17 hodin **Pěvecké sdružení Kopřivnice** - koncert lidových písní u příležitosti 95. výročí založení sboru

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 16 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

VILA MACHŮ

Čt 9. listopadu v 18 hodin **Continental Divide Trail 2016** - napříč USA od Mexika po Kanadu, přednáška s promítáním

St 15. listopadu v 18 hodin **Spisovatelé, jak je znáte i neznáte: Karel Čapek** - další z přednášek Ladislava Cvička

Pá 17. listopadu ve 20 hodin **Nové pohádky pro unavené rodiče** - autorské čtení Michala Viewegha z jeho nové knihy

ŠTRAMBERK

Pá 10. listopadu v 18 hodin **Svatomartinské mladé víno s cimbálovou muzikou Soláň** - předmartinské posezení s valašskou cimbálovkou (kulturní dům)

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: so 11. 11. 14.30-15.45, ne 12. 11. 14.30-15.45, út 14. 11. 10.30-13, st 15. 11. 8-9.30, 11.45-13, čt 16. 11. 11.30-13, pá 17. 11. 15-16.15, so 18. 11. 14.15-15.30, ne 19. 11. 14.45-16 hodin

FLORBAL: ne 12. 11. od 9 hod. turnaj MS ligy st. žáků; so 18. 11. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - S.K. P.E.M.A. Opava (10. kolo Nár. ligy mužů sk. V) - vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: ŠTRAMBERK: ne 12. 11. FK Štramberk - AFC Veřovice (11. kolo MSD žen sk. A)

FUTSAL: so 18. 11. od 18.30 hod. Jokerit Kopřivnice - SK Krmelín (4. kolo Divize F) - sportovní hala ZŠ E. Zátoka

HÁZENÁ: so 11. 11. od 18 hod. KH Kopřivnice - SKKP Handball Brno (8. kolo Extraligy mužů); so 18. 11. od 13 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Žďár n. S. (10. kolo I. ligy st. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Štřelavy (10. kolo I. ligy ml. dorostu) - vše hala ZŠ E. Zátoka

HOKEJ: so 11. 11. od 10 hod. HC Černí Vlci - SK Karviná (13. kolo LMD-VS); ne 12. 11. od 10 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (11. kolo LMŽ 5. tř.); od 12 hod. HC Černí Vlci - HC Olomouc (11. kolo LSŽ 7. tř.); so 18. 11. od 10 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (16. kolo LMŽ 6. tř.); od 12 hod. HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba (16. kolo LSŽ 8. tř.); od 17 hod. HC Tatra Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba (21. kolo II. ligy mužů sk. V); st 22. 11. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - Hokej Šumperk 2003 (22. kolo II. ligy mužů sk. V) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 9. 11. 6-15, 19-21, pá 10. 11. 6-8, zavřeno - plavecké závody, so 11. 11. zavřeno - plavecké závody, ne 12. 11. 10-19, po 13. 11. 19-20.30 kondiční plavání pro veřejnost, út 14. 11. 6-19, st 15. 11. 6-8, 14.30-16, 19-21, čt 16. 11. 6-15, 19-21, pá 17. 11. 10-19, so 18. 11. 12-21, ne 19. 11. 10-19 hodin; **upozornění:** ve čtvrtek v dopoledních hodinách probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. Ve čtvrtek ráno 6.40-7.50 hod. ve dvou dráhách trénuje sportovní klub

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 11. 11. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R., město, ČD, Martinské trhy, po (Č) přes Lichnov do Kopřivnice; st 15. 11. v 8.11 hod. ČD, Fulnek ČD, Fulnek Albrechtice (M) Hradec n. M., ČD; so 18. 11. v 7.50 hod. BUS AN, Bordovice, rozcestí, Pod Horečkami, Veřovice, ČD; st 22. 11. v 8.11 hod. ČD, Příbor, ČD, muzeum výstava, Příbor, ČD

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná; ne 10-19 společná; **upozornění:** so 11. 11. sauna uzavřena

STOLNÍ TENIS: pá 10. 11. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice C - TJ Frenštát p. R. C (8. kolo OP I. tř.); so 11. 11. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice D - TJ Fulnek B (8. kolo OP II. tř.) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy

VOLEJBAL: so 11. 11. od 10 hod. a od 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Frenštát p. R. (9. a 10. kolo KP kadetek sk. B) - vše tělocvična ZŠ 17. listopadu



Pátek 10. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 17. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

dopisy čtenářů

Setkání seniorů z Bánovců a Kopřivnice.

Město Kopřivnice v rámci programu Aktivního seniora uskutečnilo 20. září zájezd na Slovensko, což jsme jako Obec Slováků přijali s povděkem. Protože se rozvíjí spolupráce mezi Kopřivnicí a Bánovci nad Bebravou, rozhodlo se, že se pojedou do Bánovců. Za pomyslné hranice vyrazily dokonce dva autobusy. Bánovce byly kdysi pobočným závodem Tatry Kopřivnice a teď se obnovuje vzájemná spolupráce. Ta začala už v r. 1957, což je neuvěřitelných 60 let! Držíme palce, ať se stanou dalším družebním městem. Je to vlastně náš nejbližší soused, s kterým nás spojuje i společná minulost. Děkujeme p. Mgr. Pavle Zrunkové z městského úřadu, odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která zajistila vše potřebné k setkání, a taky p. Mgr. Petru Bulíkovi, zástupci primátora Bánovců, který nás celou dobu provázel. Po přivítání vedením města i závodů nám byla umožněna prohlídka bývalého výrobního závodu Tatry s odborným výkladem. Rozdělení Československa se projevilo ztrátou pobočných závodů Čadce a Bánovců. Díky závodů Tatra Kopřivnice došlo v té době ke zvýšení počtu obyvatel Bánovců, navýšil se počet bytů, škol

a celé infrastruktury. Z areálu bývalého závodu v Bánovcích jsme byli nadšeni. Vznikla tu spousta dalších firem, lidi nepřišli o práci, zachoval se původní ráz závodu. Na rozdíl od Tatry Kopřivnice, v které střídáním majitelů došlo k nenahraditelným ztrátám, kdy byly zbourány objekty, které mohly být historickým odkazem pro naši mladou generaci. Jídlna střední odborné školy strojnické se pak stala místem vzpomínání o obou závodech, o spolupráci a přátelství. Chvilu i obě-dá nám zpříjemnil zpěv s hudebním doprovodem zdejší členky senior klubu z Dolních Osozovic. Ten vede p. Marie Maršálová, s kterou jsme navázali kontakty k budoucí spolupráci. Pozdravit nás přišel i primátor města p. Marián Chovanec, info o závodě nám podal jeho ředitel p. Ing. Pavol Mikuška. Proběhla diskuze, kdy jsme je informovali o situaci v naší Tatře, oni zase nás o svých aktivitách. Loučili jsme se jako starí známí, dojatí setkáním s nostalgickými vzpomínkami. Pak jsme měli možnost navštívit blízké Bojnice, kde jsme se pokochali zámkem a láznemi. Krásné místo, nevidadlo ani chladnější počasí, hrálo nás vědomí pěkné prožitého dne. Za to vše vděčíme hlavně p. Zrunkové, která nám umožnila tento nádherný prožitek.

Neutekl ani měsíc a 19. října dojel do Kopřivnice z Bánovců 2 autobusy seniorů. Hned po příjezdu byli přivítáni na radnici zástupci z řad vedení města, hlavně panem starostou Ing. Miroslavem Kopečným. Ti jim ve zkratce představili město, taky změny, které se za poslední dobu udály. Pak přišla na řadu hlavní montáž společnosti Tatra Trucks, a s. Někteří senioři se zastavili u výrobků na montážní lince s tím, že je znají a kdysi i dělali. Prohlídkou Tatry to ale nekončilo. Zašli si na oběd do Katolického domu, kde je přivítal pan místostarosta Mgr. Lumír Pospěch. Při harmonice paní Dáša i zpěvu téměř všech seniorů čas bežel rychle. Představili se i členové místního klubu sebeobranu se svými ukázkami. No a na závěr nám zahrály a zapívaly členky senior klubu z Dolních Osozovic. Po celou dobu se jim věnovala oběťavá paní Mgr. Pavla Zrunková. Debatovalo by se pak dál, ale čekala je ještě návštěva Technického muzea. Podle slov p. Mgr. Petra Bulíka, který přijel s nimi, stihli taky navštívit Štramberk a v autobuse cestou domů panovala dobrá nálada. Lidé byli rádi, že se mohli jít podívat do Tatry, pobesedovat vzájemně. Plánují další společné aktivity a pozdravují všechny v Kopřivnici. V létě

se chystají k podpisu smlouvy zástupci obou měst. Družba je zahájena, děkujeme za to!
Anna Janíková
za Obec Slováků v Kopřivnici, z. s.

Olbram Challenge weekend

Jelikož proběhl pátý ročník OlbramChallenge, tak musel proběhnout i náš čtvrtý ročník OlbramChallenge srazu v podobě víkendovky na naší známé a oblíbené chatě Pstruží od 13. do 15.10.2017.

Na chatě jsme se postupně většina sešli již v pátek a někteří nás přijeli navštívit třeba jen na sobotu. Celkově se nás prostřídalo okolo třiceti. Víkend je v dobré partě lidí opravdu krátký, a tak program nemohl být tak našlapán jako na táboře. I přes to jsme stihli sedm větších aktivit a deset malých aktivit. Ve větších hrách jsme si zahráli na bezdomovce, soutěžili ve známé show Kufr, u aktivity Oko za oko skoro nikdo nezůstal suchý, v teple jsme rozebrali naše názory na určité pikantní otázky. Do toho spousta času zabrali pstruží, které jsme zopakovali z loňska, jelikož mít pstruhy na Pstruží k sobě už patří! Jinak kuchyni zvládla opět na jedničku, neboť to bylo docela občerství a nikdo nefřfhal. Nutno dodat, že program by ani nemusel být, neboť když

se sejde táborová parta teenagerů, tak je o zábavu vždy postaráno.

Tak věřím, že se akce stane stejně dlouho tradiční jako další ročníky táboru OlbramChallenge.

Klimecký Miroslav
za Pionýr, z. s. - PS Kopřivnice

Deskový klub - Revival

Název deskového klubu Revival znamená znovuzrození. V poslední době se hodně našich členů stalo rodiči, bohužel nemají na tyto činnosti čas a náš klub tak skoro upadl do zapomnění. Rozhodli jsme se ještě 21. 10. zkusit resuscitaci. A ejhle, deskový klub se zhluboka nadechl a dorazilo devatenáct lidí! Původně jsme čekali maximálně 5 hráčů, ale asi chladné počasí a brzká tma domluvila většinu příchozích. Jelikož deskovku pro 19 lidí budete hledat marně, zahájili společnou hrou BANG! Když dorazila většina, rozdělávali jsme se na skupinky dle zájmu. Za večer jsme stihli zahrát několik her - Jungle speed, Infarkt, Kde mám mozek, Citadelu, Times up nebo Carcassonne.

B. Klimecká, za Pionýr, z. s. - Pionýrskou skupinu Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Výměním** byt 2 + 1, os. vl., cihl. dům, přízemí, levné náklady, za 2 + 1 nebo 3 + 1 v patře s lodžii. Rozdíl doplatím. Kontakt: wellada@seznam.cz

prodám

♦ dřevěný jídelní stůl kulatý, rozkládací, průměr 110 cm, po rozložení d. 159 cm, cena 4 000 Kč. Tel. 739 102 299
♦ dřevěnou dětskou postýlku, dle potřeby měnitelná výška/hloubka ve třech pozicích, rozměry: 118 x 65 x 80 cm. Včetně matrace. Cena 500 Kč. Tel. 734 173 142
♦ 14 m² dřevěné podlahové krytiny včetně lišt, vzor Jilm selský, původní balení. Pořizovací cena 12 000 Kč, nyní 7 000 Kč. Tel. 737 350 777
♦ borovicové desky vysušené, na obložení. Tel. 604 615 150
♦ okna bílá plastová 5 ks, š. 120 x v. 138 cm. Cena 3000 Kč/ks. Tel. 604 615 150
♦ malou pračku se ždímačkou, cena 1 400 Kč a malou ždímačku, cena 1 000 Kč. Tel. 604 615 150
♦ dětské brusle „kačenky“, nastavitelná velikost, cena 150 Kč. Tel. 737 811 329
♦ časopis Letectví + Kosmonautika, ročníky 1980 - 1986. Ročníky 1981, 1982 svázaný v orig. deskách. 1980

– chybí čísla 1, 24, 5. 1986 – orig. desky k dispozici. Cena 250 Kč/100 Kč za sváz./ne-sváz. ročník. E-mail: petr.kozohorsky@centrum.cz
♦ autosedačku značky Cybex Solution, pro dítě váhy 15 - 36 kg, výškově nastavitelná opěrka hlavy. Tel. 737 811 329
♦ 2 válečky, cena 750 Kč/ks. Tel. 604 615 150
♦ obraz zátiší s květy ve zlateném rámu, od akademického malíře Tomana, cena 1 300 Kč. Tel. 737 968 921
♦ stolovou cirkulárku dom. výroby - řezný kotouč o průměru 240 mm, mobilní na kolečkách, stavitelný řez. kotouč, 380V. Cena 2 500 Kč. Tel. 732 338 088
♦ vaničku do sprch. koutu, umyvadlo menší, zbytky pevných dlaždiček. Spěchá, cena dohodou, levně. Tel. 732 503 674
♦ 2 péřové polštáře, cena 390 Kč/ks, počítačový stolek, dřez nerezový (nový) a hliníkový. Tel. 604 463 778

práce

♦ **PŘÍVÝDĚLEK:** www.prace-z-domu.info

nemovitosti

♦ **Prodám** garáž Pod Bílou horou. Tel. 604 615 150
♦ **Prodám** rovinatý staveb. pozemek v Ženklově, síť na hranici pozemku, 2 191 m². Tel. 732 357 073

koupi

♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

SVOZ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude **přistavovat** velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených **vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách**. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

15. listopadu, 29. listopadu (poslední svoz)

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Volkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečková, Dukelská, Sokolovská 404

22. listopadu, 6. prosince (poslední svoz)

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mirová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefaníkova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

VELKOOBJEMOVÉ VANY

10. - 13. listopadu - POSLEDNÍ SVOZ!

Vlčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u koštěla, u č. p. 54
Mniší: Stanoviště „zastávka“ zrušen! KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
2 x křížence - pes labrador - pes
6 x křížence - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba:

po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

BLEŠÁK

25.11.2017 8-15 h

Katolický dům Kopřivnice

POŠLI TO DÁL!

Oděvy * Hračky * Obuv * Elektro * Sport
Domácí potřeby * Starožitnosti * Tuzex
Knihkupectví * Hudebniny * Foto - kino

*** Originální Vánoční dárky ***

Přihlášení k prodeji: 731 906 908 (9-18 h)

✉ Pošli to dál! Bleší trh v Kopřivnici e-mail: poslitodal.blestirh@centrum.cz

Sbírka zimního oblečení pro dospělé pro NDC Racek

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice Tel.: 739 503 612 - vedoucí
Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

VELKOBJEMOVÉ VANY



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být uložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

13.11. Příborská 982	21.11. Česká - odstavná plocha na konci ulice
14.11. Sadová - Jarní - odstavná plocha	22.11. Dvořákova - slepý chodník
15.11. Komenského - u transformátoru	27.11. Obránců míru - za MÚ (bývalá ubytovna)
20.11. Sadová - u kontejnerů na tříděný odpad	

MOUDRÉ SPOŘENÍ NYNÍ S PREMIÍ 3 000 Kč

Navíc bonus za uzavření smlouvy 500 Kč *



ZHODNOCENÍ VKLADŮ
3,76 % ROČNĚ



POJIŠTĚNÍ VKLADŮ
DO 100 000 EUR



STÁTNÍ PODPORA
AŽ 2 000 Kč ROČNĚ



PO VÁZACÍ LHŮTĚ
LZE ÚSPORY POUŽÍT
NA COKOLI

Využijte nabídky **Moudrého spoření s Premii 3 000 Kč** do 15. 12. 2017. Pokud v prvních 4 měsících vložíte vklad ve výši minimálně 3 000 Kč, bude na váš účet stavebního spoření připsána premie ve výši úhrady za uzavření smlouvy, maximálně 3 000 Kč.

Lenka Škrabolová, finanční poradce
Tel.: 603 162 989
E-mail: lenka.skrabolova@mpss.cz

Poradenské centrum
Záhumenní 1161/3a, 74221 Kopřivnice

Modrá pyramida
Váš rádce na finance

Zhodnocení 3,76 % ročně je vypočítáno pro klienta se sjednanou akcí Premie 3 000 s pravidelnou roční úlozkou 20 000 Kč. Vypočet zahrnuje státní podporu i veškeré úhrady klienta (uzavření smlouvy, vedení a správa účtu stavebního spoření, roční výpis). Zhodnocení nezohledňuje 15% zdanění výnosů. Výše státní podpory a podmínky pro její poskytnutí se řídí zákonem o stavebním spoření č. 96/1993 Sb., v platném znění. Nabídka akce Premie 3 000 Kč je platná do 15. 12. 2017. Modrá pyramida si vyhrazuje právo akci kdykoliv ukončit.
*Nabídka platí u uvedeného poradce

Místní komise Lubina, Spolek lubinských žen a Město Kopřivnice Vás zvou do Katolického domu v Lubině na

Večírek nejen pro starší

v pátek
24. listopadu 2017
od 17 hodin
Hudba, program, tombola a občerstvení zajištěno

Vstupné dobrovolné

PODZIM V KTK, SLEVI AŽ 50%!

PROGRAMOVÉ BALÍČKY
CA MODUL
TELEVIZE DO MOBILU
INTERNET

VĚBTE SI SVOU BARVU PODZIMU NA WWW.KTK.CZ

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

♦ 1 + 2 o celkové ploše 54,30 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocенý rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefaníkova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 795 a 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 13. 11. 2017 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefaníkova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **28. 11. 2017**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabitá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 30. 11. 2017**.

Gymnastky zahájily sezonu závodem v Ostravě

Ostrava (cab) – První závody v nové sezoně absolvovaly gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice v Ostravě, kde se v gymnastické hale Sokola konal v neděli 22. října Přebor České obce sokolské oblasti Morava, jenž byl pro některé kategorie nominační na finále Čech a Moravy do Prahy.

V nepostupové kategorii mladších žákyn II se nejvíce dařilo Emě Votýpkové, jež za šestici závodnic z Brna obsadila sedmou příčku. V postupové kategorii mladších žákyn měla Kopřivnice jedinou zá-

stupkyni – Terezu Bartoňovou, která skončila na 16. místě.

V kategorii starších žákyn, ze které do finále postupuje 40 nejlepších gymnastek z Čech a Moravy, závodila dvě kopřivnické děvčata. Kateřina Takáčová přidala do své sestavy na kladině nové prvky, to ji stálo pád a v nabité konkurenci závodnic z Brna a Ostravy nakonec obsadila 16. příčku. Tento výsledek by jí však na finále stačil měl. Druhá kopřivnická reprezentantka Nikola Vu měla problém s hudebním doprovodem, pád z kladiny ji rozhodl a odsunul

až na 33. místo.

Z výsledků závodnic GK TJ Sokol Kopřivnice na Přeboru ČOS Morava (Ostrava, 22. 10.): kategorie mladší žákyně I: 16. T. Bartoňová 43,95 b.; **kat. ml. žákyně II:** 7. E. Votýpková 58,65 b., 10. S. Kubínová 58,20 b., 11. A. Skálavá 57,80 b., 14. S. Ollenderová a S. Valášková obě 57,70 b., 17. L. Kahánková 57,40 b., 23. M. Holásková 55,85 b., 25. N. Čubová 55,45 b., 28. K. Štećová 54,65 b., 32. B. Kahánková 53,05 b., 33. Natálie Vu 52,35 b.; **kat. starší žákyně:** 16. K. Takáčová 43,00 b., 33. Nikola Vu 33,65 b.

Florbalisté doma uhájili v závěru utkání výhru

FBC Vikings Kopřivnice – TJ Sokol Havlíčkův Brod Erupting Dragons 9:7 (2:0, 4:3, 3:4)

Kopřivnice (cab) – Kopřivnickí florbalisté stále drží v tabulce Národní ligy sk. Východ druhou příčku, když v osmém kole porazili na domácí palubovce v sobotu 4. listopadu Havlíčkův Brod. Vítězství to však nebylo lehké, neboť soupeř měl výborný závěr utkání.

První třetina se povedla lépe kopřivnickému celku, jenž po třech Šimčíka a Vávry odcházel do šatny s dvougólovým náskokem. Hned v úvodu prostřední dvacetiminutovky zvýšil

na 3:0 junior Štefek, poté se však poprvé trefili také hosté. Ve 29. minutě využila Kopřivnice přesilovku, jenomže brankami o 50 s později a ve 34. minutě se Draci dostali do kontaktu. Po třech Kresty a Sladkovského ale přece jen Vikingové odcházel do šatny relativně v klidu.

Již na rozdíl čtyř branek pak ve 46. minutě zvýšil Kresta, poté však kopřivnickí hráči začali chybovat a v 55. minutě bylo najednou srovnáno. Soupeř sahal po obratu, nastěstí Štefek poslal Kopřivnici opět do vedení. Hosté pak v závěru nevyužili početní výhodu za vyloučení Soukala a do prázdné

brány pět sekund před závěrečnou sirénou zpečetil výhru Kubátko. „Zápas jsme skvěle rozehráli a po dvě třetiny jsme v podstatě kontrolovali hru. Bohužel výpadek ve třetí části nám málem stál body. Přitom jsme měli spoustu šancí soupeře zlomit, tak jsme se strachovali o výsledek až do konce. Nicméně tým ukázal sílu a bojovnost,“ byl nakonec s výsledkem spokojen trenér Kopřivnice Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 2. Šimčíček (Baďura), 16. Vávra (Opatřil), 21. Štefek (Kresta), 29. Kubátko (Kresta), 35. Kresta (Soukal), 38. Sladkovský (Podlehl), 46. Kresta (Kubátko), 55. Štefek (Lichnov-

ský), 60. Kubátko (Opatřil); **sestava Kopř:** Cochlar – Lys, Zátopek, Kubátko, Sladkovský, Baďura, Štefek, Kresta, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Podlehl, Fořt, Šimčíček.

Nár. liga mužů sk. V po 8. kole					
1. Náchod	8	6	0	0	2 50:35 18
2. Kopřivnice	8	6	0	0	2 54:48 18
3. Třebíč	8	5	0	0	3 56:51 15
4. Telč	8	4	0	1	3 57:46 13
5. Rožnov p. R.	8	3	2	0	3 50:45 13
6. Zďár n. S.	8	4	0	1	3 47:45 13
7. Sokol Brno	8	3	1	1	3 36:29 12
8. Havl. Brod	8	3	0	1	4 39:43 10
9. Opava	8	3	0	0	5 29:36 9
10. H. Sušá	8	2	1	0	5 47:56 8
11. Bystřice n. P.	8	2	1	0	5 42:64 8
12. Klobouky	8	2	0	1	5 35:44 7

Vzpěrači ASK Tatra se po roce vrací do druhé ligy

Příbor (cab) – Vzpěrači ASK Tatra Kopřivnice pod vedením trenéra Ludvíka Kašpárka potvrdili letošní suverenitu ve třetí lize i v posledním kole soutěže, které pořádal v sobotu 28. října Příbor, a po roce se tak opět vrací do druhé ligy.

Ve třetím kole se hned čtyři borci z kopřivnického „áčka“ dostali ve dvojboji na hodnotu 210 kg, ale v přepočtu na Sinclairovy body (díky nim lze porovnávat výkony vzpěračů různých váhových kate-

gorií) byl nejlepší Bao Tran se ziskem 279,64 Sinc. b. V „B“ družstvu Kopřivnice, které obsadilo v Příboře sedmé a v celé lize pak z devíti týmů osmé místo, zvedl nad hlavu nejvíce David Kolář (215 kg ve dvojboji), čímž získal 235,88 Sinc. b.

Z výsledků 3. kola III. ligy mužů sk. B ve vzpírání družstev (Příbor, 28. 10.): 1. ASK Tatra Kopřivnice A (1 310,55 Sinc. b.): O. Nguyen 178 kg dvojboj (trh 76 kg + nadhoz 102 kg) 228,84 Sinclairových bodů, N. Petrov

210 kg (93 kg + 117 kg) 265,50 Sinc. b., D. Berka 210 kg (90 kg + 120 kg) 246,50 Sinc. b., B. Tran 210 kg (93 kg + 117 kg) 279,64 Sinc. b., M. Mičulek 210 kg (95 kg + 115 kg) 266,09 Sinc. b., R. Enčev 185 kg (82 kg + 103 kg) 252,82 Sinc. b.; **7. ASK Tatra Kopř. B (922,99 Sinc. b.):** Z. Mičulek 110 kg (40 kg + 70 kg) 134,30 Sinc. b., T. Čip 140 kg (60 kg + 80 kg) 157,99 Sinc. b., M. Dobrovodský 177 kg (77 kg + 100 kg) 200,33 Sinc. b., M. Kubík 160 kg (65 kg + 95 kg) 194,50 Sinc. b., D. Kolář 215 kg (95 kg + 120 kg) 235,88 Sinc. b.

Badmintonistky Špačková a Benišová zářily v Opavě

Kopřivnice (cab) – Další čtyři turnaje mají v říjnu za sebou badmintonisté BK Kopřivnice. V sobotu 7. října se na pomyslné stupně vítězů prosadili na turnaji GPC U15 v Přerově z kopřivnické pětice Adéla Špačková a Petra Benišová, jež obsadily dělenou třetí a čtvrtou příčku ve čtyřhře, a stejného umístění dosáhl také Jan Buček v deblu s Maciejem Breznemem z Karviné. Nikdo z Kopřivnických se neprosadil ve dvouhře, ale v ní se však muselo do finálního pavouka projít přes skupinu. Z ní se dále probojoval ví-

tězstvím Jan Buček (celkem 29 hráčů bylo rozděleno do osmi skupin), ale prohrál hned první utkání „play-off“. Stejně dopadla také Adéla Špačková, která zůstala na raketě vítězky všech disciplín v turnaji Lucie Metrové z Klimkovic.

V sobotu 14. října se v Klimkovicích odehrálo poslední kolo soutěže smíšených družstev žáků oblasti Severní Moravy, Kopřivnice ve všech třech zápasech zvítězila a obsadila konečnou třetí příčku se sezónní bilancí 11 výher a 5 porážek. O týden později se pak

v Orlově-Lutyni konal C turnaj tentokrát kategorie U17 a v něm byli v akci kopřivnickí chlapci Jan Buček a Ondřej Štěpán, ale ani jeden se na medailové příčky neprosadil.

Kopřivnické badmintonistky Adéla Špačková a Petra Benišová výrazně promluvíly do výsledkové listiny v Opavě, kde se v neděli 29. října konal „cečkovský“ turnaj kategorie U13. Špačková ovládla dvouhru (mj. ve druhém kole vyřadila svou odivolovou kolegyni Annu Slivovou), když ve finále porazila ve třech vyrovnaných se-

tech 2:1 právě Benišovou. Obě děvčata pak zvítězila ve čtyřhře a druhá skončila Slivová se Zuzanou Hrdinovou ze Šumperku. V mixu dokonce kopřivnické hráčky obsadily všechny medailové pozice. Zvítězila Benišová s Lubeníkem, stříbrnou příčku obsadila Špačková s Matušem a dělené 3.-4. místo vybojovala Slivová s Frýdkem. Chlapci BK Kopřivnice Radek Mikeska, Libor Raška a Jakub Raška na pomyslné stupně vítězů nedosáhli a jejich nejlepším umístěním byla ve čtyřhře dělená 5.-8. příčka.

Týmy Jokerit a FU nový ročník zahájily úspěšně

Kopřivnice (cab) – V pátek 27. října začal další ročník futsalové Divize F, ve které k tradičním účastníkům patří také dva kopřivnické celky – Jokerit a FU. A oba si v úvodním zápase připsaly tři body, Jokerit za těsnou výhru v Orlově a mužstvo FU porazilo v derby Tornádo Nový Jičín. Další tři body si pak tým FU připsal za výhru 7:2 nad Krmelínem, utkání Jokeritu s týmem G.T. Trojanovice se odehráje až v pátek 22. prosince.

Letos se soutěž rozrostla na 14 celků, tudíž každý odehráje v základní části 13 utkání. Nejlepších osm postupů do play-off, pro týmy na 9. a 10. místě sezona skončí a poslední čtyři mužstva sehraji play-out o setrvání v soutěži. Největší změnou v kádrech kopřivnických týmů je přesun Daniela Hrušky a Pavla Štělce z Jokeritu do FU, kde zaplní mezeru po dlouhodobě zraněných hráčích, kapitánů Milanu Štěpánovi a Petru Okřesíkovi.

Výsledky kopřivnických celků v 1. a 2. kole Divize F (27. 10. a 3. 11.): 1. kolo: FC Oskarův Orlově – Jokerit Kopř. 4:5 (1:1), branky Jok.: P. Kružliak 3, J. Jiříček, O. Chromečka; 1. FC Tornádo NJ – FU Kopř. 4:6 (2:3), branky FU: J. Závodný 2, T. Juřena 2, R. Galia 2, Štělce; **2. kolo:** FU Kopř. – SK Krmelín 7:2, branky FU: J. Závodný 2, J. Bednář 2, R. Galia, D. Hruška, R. Petráš.

Místní atleti opět sbírali medaile

Kopřivnice (cab) – Závěrem října absolvovali kopřivnickí atleti několik závodů, a to především v terénu, na kterých se dokázali prosadit mezi nejlepší. V závodech Běhej Valachy, který se konal v sobotu 21. října ve Velkých Karlovicích, vybojovala početná výprava dětí AK EZ v silné konkurenci celkem 11 medailů. Ve svých kategoriích zvítězili Matyáš Brdka, Lucie Křížková, Dalibor Drata, Daniel Hanzelka, Ivana Máchová a Viktorie Hanzelková, druhé místo obsadili Agáta Holubová, Jakub Holub, Kristýna Káňová a Matěj Melčák, třetí skončila Amálie Melčáková.

Ve stejný den proběhl I. ročník Ostravického krosu, kde však vzhledem ke kolidujícím akcím takové konkurence nebyla. I přesto jsou umístění kopřivnické mládeže na stupních vítězů cenná. Pro prvenství si dobohly ve svých kategoriích Michaela Richterová a Patrice Pešlová

a stříbrnou příčku pak obsadila Michaela Bělunková. Hned v neděli pořádal frýdecko-místecký atletický klub Štandl kros, kde však startovala jen hrstka kopřivnických závodníků, z nichž dva vybojovali bronz – Barbora Udvarosová a Michaela Bartoň. Tentýž den se běžel také XXI. ročník Koberického půlmaratonu, kde se na stupně vítězů prosadil z AK EZ Dalibor Krejčí, jenž bral v kategorii mužů B bronz a o 6 s porazil dalšího běžce AK EZ Stanislava Zátopka.

Dva kopřivnickí závodníci se pak na „jednu“ dostali v XVII. ročníku Porubského čtvrtmaratonu v sobotu 28. října. V hlavním závodě na 10 548 m doběhl celkově druhý i druhý v kategorii mužů do 39 let Ondřej Dobias z Kopřivnice, kategorií mužů nad 60 let pak suverénně ovládl Alexandr Neuwirth, jenž druhému Karlu Kravčíkovi nadešel tři minuty.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (MS soutěž): FBC Vikings Kopřivnice C – FBK Rafani Ostrava 1:5, - FBC Cobra Hat 7:4; **ml. žákyně (liga-sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice – FBC ČPP Bystron Group Ostrava 7:3, - FBC Přerov Dračice 3:7, - FBS Olomouc 1:5.

♦ **Fotbal:** muži (14. kolo III. tř.): TJ Sokol Zbyslavice – FK Štramberk 1:7; **ženy (10. kolo sk. A):** Spartak Lubina – FC Baník Ostrava 3:3, SK Přrno – FK Štramberk 3:0; **dorost (14. kolo KS sk. B):** Slovan Horní Žukov – FC Kopřivnice 0:4; **st. žáci (1. kolo KP):** FK Krnov – FC Kopřivnice 1:2; **ml. žáci (1. kolo KP):** FK Krnov – FC Kopřivnice 7:0.

♦ **Házená:** st. dorost (8. kolo I. ligy): KH Kopřivnice – Házená Velká Bystřice 30:24; **ml. dorost (8. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – HK Baník Most 31:27; **st. žáci (9. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – SKH Polanka n. O. 23:20; **ml. žáci (9. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – SKH Polanka n. O. 29:37.

♦ **Hokej:** dorost (12. kolo LMD-VS): HC Orlová – HC Černí Vlci 1:8; **8. tř. (13. kolo LSŽ):** HC Oceláři Třinec – HC Černí Vlci 2:2; **7. tř. (7. kolo LSŽ):** HC Studénka – HC Černí Vlci 2:6; **6. tř. (13. kolo LMŽ):** HC Oceláři Třinec – HC Černí Vlci 20:0; **5. tř. (7. kolo LMŽ):** HC Studénka – HC Černí Vlci 7:10.

♦ **Požární sport:** V sobotu 28. října pořádal SDH Bordovice hasičskou soutěž družstev mužů v požárním útoku. Kvůli špatnému počasí se soutěže zúčastnila pouze tři soutěžní družstva. Pořadí: 1. SDH Lubina 1 – Drnholec, 2. SDH Ženkla, 3. SDH Bordovice.

♦ **Stolní tenis:** OP I. tř. (7. kolo): TJ MSV Studénka A – ASK Tatra Kopřivnice C 10:8.

♦ **Volejbal:** kadetky (7. a 8. kolo KP sk. B): KV Kopřivnice – VKB Frýdlant n. O. 2:3 a 3:0; **ml. žáci (1. kolo KP sk. C):** KV Kopřivnice – VK Beskydy Frýdlant n. O. 2:0, - VK Karviná 2:0, - TJ Frenštát p. R. 2:0

Zemřela trenérka Ivana Tokošová

V noci z 31. října na 1. listopadu zemřela po zákeřné nemoci v 51 letech Ivana Tokošová (roz. Kříčková), trenérka krasobruslení pocházející z Kopřivnice. V pěti letech tady s krasobruslením začínala, nejdříve aktivně, poté jako trenérka, a v roce 1987 se přestěhovala do Ostravy. V porubském klubu pak až do posledních chvil trénovala nejmenší krasobruslaře, ale i seniory. Několikrát dovedla svého svěřence Petra Coufala na juniorské mistrovství světa a v roce 2015 i na mistrovství Evropy a světa seniorů. Byla také jednou z oceněných nejúspěšnějších trenérů Moravskoslezského kraje právě za rok 2015.



PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ HOKEJOVÝCH REPREZENTACÍ DO 19 LET

ZIMNÍ STADION KOPŘIVNICE

10.11. 17:00

Česko - Finsko

VSTUPNÉ: dospělí 80 Kč | ženy, senioři 40 Kč | děti do 15 let ZDARMA
Předprodej na vrátnici ZS od 1.11.2017



Atletický klub Emila Zátopka zve širokou veřejnost na

BĚH KOLEM KOUPALIŠTĚ 5 KM (4 OKRUHY)

Pátek 17. listopadu

start v 11 hodin v ul. Pod Stadiónem (prezentace od 10 hodin)



Kategorie: muži, ženy, junioři (roč. 1998 a mladší)

Informace o závodě: jiri.harasta@kitken.cz

Poté vyhlášení Lašské běžecké ligy 2017



Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu bez ohledu na místo bydliště

OB LIGA VLČOVICE

2. kolo v Kulturním domě Vlčovice
v sobotu 18. listopadu 2017 od 9 hodin

Prezentace: 8.30 - 9 hodin
(účast na turnaji možná pouze po předchozí rezervaci zasláné do pátku 17. listopadu na e-mail pingpong@centrum.cz)

Pálka a salovou obuv s sebou!



Házenkáři měli v Lovosicích body na dosah

HK FCC Lovosice – KH Kopřivnice 34:32 (18:15)

L o v o s i c e (cab) – Skvělý výkon podalí kopřivniční házenkáři v dalekých Lovosicích, kam se vydali po reprezentační přestávce Extraligy v sobotu 4. listopadu. I přesto si bohužel ze severozápadních Čech body nepřivezli.

Prvních deset minut zápasu bylo skóre naprosto vyrovnané, poté domácí odskočili a ve 25. minutě vedli dokonce o pět branek. Kopřivnice však v závěru manko stáhla na tři góly a to ještě mohl snížit ze sedmičky Petřík, skvěle chytající lovo-

sický brankář jej však vychytal.

Do druhého poločasu vstoupil kopřivnický celek skvěle a po pěti minutách bylo srovnáno (19:19). Lovci si ovšem stále drželi lehký náskok a v 57. minutě svítilo na ukazateli skóre 33:30. V 59. minutě se dvěma zásahy Kopřivnice dostala do kontaktu, jenomže přišla dosti přísná červená karta pro Fulneka a navíc rozhodčí odpískali kopřivnické lavice špatné střídání. Míč tak připadl Severočechům, kteří 34. trefou v zápase zpečetili své vítězství.

„Kluci bojovali, sahali po

bodech, ale v závěru bohužel přišlo několik přísných rozhodnutí rozhodčí. Nicméně si myslím, že takhle dobře jsme s Lovosicemi hodně dlouho nehráli. Jdeme dál a klíčová teď pro nás budou domácí utkání s Brnem a Hranicemi,“ konstatoval Lubomír Veřmířovský, trenér KH Kopřivnice, kterého může těšit i fakt, že se v zápase konečně střelecky chytla dvoumetrová spojka Miroslav Racháč.

Sestava a branky Kopřivnice: Kuba, Žingor, Chalupa – Střelec 3, Racháč 8/1, Jan Gřes 1, Mička 1, Petřík 4/1, Unger 2, Hardt

2, Fulnek 3, Švabiš 1, Krpelík, Mráz, Hanus 5/1, Bukovský 2; **7m body:** 2/2 – 5/3; **vylovení:** 4:3.

Extraliga mužů po 7. kole									
1. Zuhři	7	6	0	1	189:170	12			
2. Jičín	7	4	1	2	186:167	9			
3. Karviná	7	4	1	2	207:198	9			
4. Lovosice	7	4	1	2	188:188	9			
5. Plzeň	7	4	0	3	195:180	8			
6. Kopřivnice	7	4	0	3	207:202	8			
7. Nové Veselí	7	3	1	3	181:163	7			
8. Dukla Praha	7	3	1	3	184:179	7			
9. KP Brno	7	2	0	5	179:194	4			
10. Frýd-Míst.	7	2	0	5	177:195	4			
11. Hranice	7	2	0	5	176:194	4			
12. Strakonice	7	1	1	5	167:206	3			

Fotbalový klub pořádal halový turnaj přípravek

K o p ř i v n i c e (cab) – První ze série tří turnajů La Mia Pizza Cup 2017 pořádal kopřivnický fotbalový klub v neděli 5. listopadu, kdy se v hale ZŠ E. Zátoka sešlo deset týmů starších přípravek z blízkého okolí, ale také z polského města Racibórz. A právě tento klub nakonec v turnaji zvítězil, když ve finále porazil až na penalty družstvo Klimkovic. Třetí skončil Havířov, jenž 4:1 přebral tým SK Slavie Třebovice.

Kopřivnice nasadila do turnaje dvě družstva a obě se shodně ve svých skupinách umístila na čtvrté příčce (Kopřivnice 1 měla ve skupině A bilanci jedné výhry, jedné remízy a dvou proher, Kopřivnice 2 ve skupině B měla totožnou bilanci). Ve čtvrtfinále pak Kopřivnice 1 prohrála 0:7 s Hranicemi a Kopřivnice 2 podlehla 0:2 Novému Jičínu, a o 7-8. místo si tedy obě družstva zahrála spolu. Boj to byl vyrovnaný a nakonec 2:1 na penalty zvítězila Kopřivnice 1.

Konečné pořadí turnaje La Mia Pizza Cup 2017 kategorie starší přípravky (5. 11.): 1. KS UNIS Racibórz, 2. TJ Klimkovic,



Starší příprava FC Kopřivnice 1 (hráč vpravo) podlehl na domácím turnaji družstvu z polského Racibórze 1:4.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

3. TJ Slovan Havířov, 4. SK Slavie Třebovice, 5. SK Hranice, 6. FK Nový Jičín, 7. FC Kopřivnice 1, 8. FC Kopřivnice 2, 9. TJ Val. Meziříčí, 10. MFK Ostrava; **sestava a branky družstva FC Kopřiv-**

nice 1: T. Smolik, D. Heimerle, D. Geryk, A. Kubalík, L. Ručka, V. Matyášek, M. Hanzelka 2, J. Bartoň, I. P. Socha 1, F. Svoboda 1, **trenér:** A. Ručka, **vedoucí družstva:** M. Socha; **sestava a branky družstva**

FC Kopřivnice 2: L. Chalupa, A. Myslíkovan 1, O. Alaxa, K. Kopeš 1, H. Fišnar, R. Janek, J. Solanský 1, M. Klepáč, **trenéři:** J. Colbert, J. Solanský, L. Fišnar, **vedoucí družstva:** M. Pořícký.

Hokejisté porazili silný Hodonín a poté i Opavu

HC Tatra Kopřivnice – SHK Hodonín 4:3 (2:1, 1:1, 1:1)

K o p ř i v n i c e (cab) – Velmi dobré utkání korunované ziskem tří bodů odehráli kopřivniční hokejisté na domácím ledě proti Hodonínu, který hostili v rámci 16. druholigového kola ve středu 1. listopadu.

Od první minuty se hrál pohledný a rychlý hokej. Na první branku se však čekalo až do 16. minuty, kdy z rychlého brejku dostal Kopřivnici do vedení Gola. V 19. minutě hosté srovnali, ale odpověď měl přípravu o 20 s později Pěničik, a tak šla Tatra do šatny s těsným náskokem.

Od druhé třetiny téměř nebyla chvíle, kdy by byla trestná lavice na jedné či druhé straně prázdná. Kopřivnice navýšila své vedení ve 32. minutě při dvojnásobné přesilovce, když 5 s před jím vyprášený překonal Štěpanovského přízemní střelou Kofroň. Dřítči však také využili početní výhodu 5 na 3 a v poslední minutě druhé peridy snížili.

Trend ve vylučování pokračoval také v poslední třetině,

ale další dvojnásobnou přesilovku ani jedno mužstvo nevyužilo. Ve 49. minutě sudí nařídil po faulu na Suchého trestné střelení, na hodonínského gólmána si však střelou mezi betony kopřivnický útočník nepřišel. Šanci na zvýšení skóre poté měli Tomášek a Suchý, ani jeden tuto šanci neprohloupil, reputaci si však Tomášek spravil v 56. minutě, kdy dlouhou klíčovou překonal brankáře hostů. Ti zdramatizovali utkání kontaktní brankou o minutu později, ale k vyrovnání jim už nepomohl drtivý tlak ani hra bez brankáře v závěru utkání.

„Konečně jsme porazili silného soupeře, jednoho z favoritů soutěže. Myslím, že jsme téměř celý zápas dokonce byli o trošku lepší. Ve druhé třetině jsme sice udělali nějaké chyby, které soupeř potrestal, a opět jsme byli hodně vylučováni, ale kluci to našťastě ubojovali a ubránili. Závěr už jsme si pak pohladili,“ zhodnotil utkání Jaroslav Kofroň, trenér HC Tatra Kopřivnice.

Branky Kopřivnice: 16. Gola (Slušítk, Kropka), 20. Pěničik (Bail), 34. A. Kofroň (Marek), 56.

Tomášek (Vyčesaný, Pargač); **sestava Kopř.:** Hromada - Heinzl, Stříž, Marek, Kropka, Krutíl, Bail - Vyčesaný, Tomášek, Pargač - A. Kofroň, Slušítk, Pěničik - Gola, Bartošák, Suchý.

HC Slezan Opava – HC Tatra Kopřivnice 5:7 (3:3, 2:1, 0:3)

O p a v a (cab) – Důležité tři body si přivezli kopřivniční hokejisté z ledu posledního týmu soutěže Opavy, kam zařídili v sobotu 4. listopadu. Vstup do utkání měli tatrováci výborný, góly Krutíla a Kofroně se dostali do vedení, ale Slezané měli přípravu odpověď. V 19. minutě sice skóroval Vyčesaný, ovšem po teči domácího Seidlera se šlo do šaten za vyrovnaného stavu.

Poprvé do vedení se domácí dostali ve 31. minutě, o šest minut později srovnal Tomášek, nicméně trefou v poslední minutě druhé třetiny Opava opět odcházela z ledu s jednogolovým náskokem. O vítězství rozhodla Kopřivnice v závěrečné periodě. Hned v úvodu vyrovnal Poruba, v samostatném úniku se ve 57. minutě prosadil Kofroň a definitivně pečetil výhru Slušítk trefou přes celé

hřiště do prázdné brány při hře Opavy bez brankáře.

„Měli jsme výborný začátek, po našich chybách ale domácí srovnali. Když se dostali do vedení 5:4, udělali jsme nějaké změny v sestavě a ten vyrovnávací gól nás povzbudil. Bylo to zase ubojované vítězství, udělali jsme mnoho chyb, které soupeř potrestal, ale konečně jsme přivezli body zvenku,“ zhodnotil utkání trenér Kofroň.

Branky Kopřivnice: 4. Krutíl (Poruba, Bartošák), 12. A. Kofroň (Slušítk), 19. Vyčesaný (Bail, Slušítk), 37. Tomášek (Pargač, Bail), 41. Poruba (Vyčesaný), 57. A. Kofroň (Krutíl), 59. Slušítk; **sestava Kopř.:** Hromada - Heinzl, Stříž, Marek, Kropka, Krutíl, Bail - Vyčesaný, Tomášek, Pargač - A. Kofroň, Slušítk, Pěničik (29. Gola) - Poruba, Bartošák, Suchý.

II. liga mužů sk. V po 17. kole									
1. Poruba	14	10	3	0	1	76:39	36		
2. Hodonín	15	8	0	3	4	64:48	27		
3. Nový Jičín	15	7	1	0	7	41:48	23		
4. Val. Meziříčí	14	5	2	1	6	51:50	20		
5. Šumperk	14	5	1	2	6	52:52	19		
6. Kopřivnice	15	4	2	2	7	48:71	18		
7. Opava	15	3	0	1	11	41:65	10		

Kopřivnice dohrávala utkání pouze v desíti hráčích v poli

TJ Sokol Ostravice – FC Kopřivnice 4:1 (1:1)

O s t r a v i c e (cab) – Poslední utkání kopřivnických fotbalistů v podzimní části I.B. tř. sk. D, které odehráli v sobotu 4. listopadu v Ostravici, jim body nepřineslo. Do zápasu nastoupili bez šesti hráčů základní sestavy, ale jako první skórovali. Ve 13. minutě Ollender orazil břevo a odražený míč uklidil do sítě domácí brány Hanzelka. Ve 37. minutě však Marek Makový v pádu vyrazil rukou míč směřující mezi tři kopřivnické tyče, za což uviděl do rozhodčího červenou kartu. Následnou penaltu pak domácí Stoklasa proměnil. Ve druhém poločase už jasně dominovali hráči Ostravice, kteří třemi trefami po rohových kopech bez problémů zvítězili. „Tým mohl podat kvalitnější výkon. U hráčů mi chybělo nasazení, bojovnost, agresivita, patřičná technická i taktická schopnost řešit herní situaci. Ve druhém poločase jsme fyzicky odpadli a dělali chyby, které soupeř po-

trestal. Bohužel forma hráčů má mírně sestupnou tendenci, ale věřím, že tým má na lepší umístění. Doléčme teď zranění, odpočinem si od fotbalu a v lednu se pustíme do přípravy na jaro,“ dodal trenér FC Kopřivnice Svatopluk Chrobák.

Branka Kopřivnice: 13. Hanzelka; **sestava Kopř.:** Beňo – J. Okřesík, Nenutil, Petrás, M. Makový, Marek, Závodný, Špaček (78. Kudělka), Hruška, Hanzelka (53. Šajtar), Ollender.

I.B. tř. mužů sk. D po 13 kolech									
1. Fulnek	13	13	0	0	57:5	39			
2. Veleřovice	12	9	1	2	35:15	28			
3. Tichá	13	8	3	2	29:14	27			
4. Spálov	12	8	0	4	33:21	24			
5. Morkov	12	6	4	2	29:9	22			
6. Starý Jičín	12	7	1	4	24:25	22			
7. Jeseník n. O.	13	5	2	6	22:25	17			
8. Ostravice	13	5	2	6	20:26	17			
9. Kopřivnice	13	4	1	8	21:36	13			
10. Frýčovice	13	2	4	7	18:36	10			
11. Pustějov	12	3	1	8	22:41	10			
12. Odry	13	3	0	10	17:33	9			
13. Vlčovice	12	2	3	7	11:28	9			
14. Hukvaldy	13	1	2	10	14:38	5			

Mužstvo FC Vlčovice-Mniší se v Tiché střelecky neprosadilo

SK Tichá – FC Vlčovice-Mniší 3:0 (0:0)

T i c h á (cab) – K předposlednímu zápasu podzimní části I.B. tř. sk. D se fotbalisté FC Vlčovice-Mniší vydali v neděli 5. listopadu do sousední Tiché, kde však po bezbrankovém prvním poločase nakonec na body nedosáhli. Skóre však mohli otevřít již v šesté minutě, ale míč orazil Kofroň jen tyč domácí brány. Stejně jako stav utkání byla vyrovnaná i hra a největší šance přišly v závěru prvního poločasu. Ve 43. minutě Jiří Jalůvka nastříl břevo, na druhé straně hlavičkově jeden z hráčů Tiché těsně nad vlčovicovou bránu.

První gól utkání padl z kopáčky domácího Fojtíka, který „ušmudlanou“ střelou k levé tyči překonal Kočiba. I nadále byl průběh zápasu vyrovnaný, ale branky padaly jen na jedné straně. V 84. minutě přidal další šťastný gól Švrček a stejný hráč pak v 90. minutě z brejkové situace pečetil vítězství domácích.

„Výsledek bohužel vůbec neodpovídá hře. Domáci nepřesvědčili, že jsou v tabulce úplně jinde než my, ale opět se projevil naše bolest tohoto podzimu, a to střelecká nemožnost a nerozhodnost v zakončení,“ dodal člen realizačního týmu Vlčovic Stanislav Jalůvka. Vlčovicé fotbalisty ještě čeká v Pustějově utkání 8. kola, které bylo v říjnu kvůli podmačenému terénu přeloženo na neděli 12. listopadu.

Sestava Vlčovic: Kočib – Chytil, Mýšák, Lichnovský (82. Klusák), Drozd, Velička, J. Jalůvka, Polásek (89. Černošek), Náزالaník, R. Jalůvka, L. Harabiš.

Krasobruslařka Štěpánová skončila v Záhřebu pátá

Z á h ř e b, O s t r a v a (cab) – Dalším skvělým úspěchem skončila vystoupení krasobruslařky FSC Kopřivnice Kláry Štěpánové v mezinárodní konkurenci. V Záhřebu obsadila v závode s názvem Golden Bear, jehož XXIX. ročník se konal od 25. do 29. října, stejně jako v Nice pátou příčku, jen o 0,4b. za svým osobním maximem. Po krátkém programu, v němž si osobní rekord posunula na 48,27 b., figurovala dokonce na třetí příčce. Za volnou jízdu pak získala 87,48 b. a celkový bodový zisk 135,75 b. jí stačil na pátou příčku. Mimo jiné závodnice na druhém a třetím místě tady zajely mnohem lépe než před třemi týdny v Nice, kde Štěpánová skončila před ní.

„Obě jízdy zajela velmi dobře. Do kraťasu jsme zařadili trojitý lutz, ve volné jízdě tak moc chtěla medaili, až udělala chybu v kombinaci,“ dodal k výkonu své svěřenkyne trenér Evžen Milčinský.

Nový osobní rekord si však mladá kopřivnická krasobruslařka vytvořila o uplynulém víkendu v Ostravě, kde se konal závod Českého poháru. Z celkem 25 juniorek obsadila Štěpánová druhou příčku za vítěznou Dahayun Ko (147,52 b.), jež měla lepší krátký program. Štěpánová naopak vyhrála volnou jízdu a ziskem 142,75 b. posunula svůj rekord o sedm bodů. „Opět předvedla skvělý výkon, ale do Celje, které se pojede za dva týdny, bychom chtěli zase obtížnost zvýšit,“ dodal Milčinský, jenž Štěpánovou trénuje se svou manželkou Vladimírou.